

1^e Nota van Inlichtingen 'Onderhoudscontract gemeente Woensdrecht'

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen bij de aanbestedende dienst in te dienen ten behoeve van een transparante aanbesteding. De Nota van Inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met en maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Bij tegenstrijdigheden tussen de aanbestedingsdocumenten en de Nota van Inlichtingen, prevaleert de Nota van Inlichtingen.

Datum: versie 5 december 2024

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad Par. 6.1 pagina 20	Vermeld staat dat de BPKV wordt bepaald op basis van een evaluatieprijs welke bestaat uit de werkelijke inschrijvingssom minus een fictieve korting voor het onderdeel kwaliteit. De maximaal te behalen fictieve korting op de inschrijvingssom bedraagt € 2.400.000,-. Is deze maximaal te behalen fictieve korting wel in verhouding met de te verwachten omzet van deze raamovereenkomst op jaarbasis?	Nee, de maximaal te behalen fictieve korting op inschrijvingssom moet over de verwachte omzet op jaarbasis worden berekend. Er volgt via Tendered een wijziging op de leidraad.
2	Bestek en maaitekeningen deel 2.2 pagina 12	Besteksposten 20.20.50 en 20.20.60 betreffen het betreffen het maaien en ruimen van 35 zichtpunten. Deze zichtpunten zijn niet zichtbaar op de maaitekeningen. Kunnen deze 35 zichtpunten nog worden aangemerkt op de maaitekeningen ?	Nee, de zichtpunten zijn net als alle hoeveelheden indicatief, de locaties worden na aanbesteding nader bepaald en dan op tekening gezet
3	Bestek deel 2.2 pagina 17	Conform de besteksposten 30.10.10 en 30.20.10 moeten de obstakels gelijk met de machinale maaibeurten 14 x per jaar worden bijgemaaid. Dit vergt een vrij intensieve inzet van medewerkers met bosmaaier. Normaliter worden om de 2 á 3 machinale maaibeurten de obstakels bijgemaaid. Is het 14 x bijmaaien van de obstakels in het groeiseizoen een bewuste keuze van de opdrachtgever ?	Om de 2 maaibeurten bijmaaien (indicatief) afhankelijk van het groeiseizoen en in overleg met de directie.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Bestek deel 2.2 pagina 17	Conform besteksposten 30.10.10, 30.20.10 en 40.10.10 dienen 14 maaibeurten te worden uitgevoerd betreffende recreatieve grasvelden A en B en begraafplaatsen. Kan opdrachtgever ongeveer aangeven over welke weeknummers de 14 maaibeurten worden verdeeld ?	In overleg met de gemeente zal worden bepaald wanneer welke maaibeurt zal plaatsvinden. E.e.a. is sterk afhankelijk van de weersomstandigheden.
5	Bestek deel 2.2 pagina 17	Bestekspost 40.10.10 betreft het machinaal maaien van 4 begraafplaatsen. Moeten op deze begraafplaatsen ook de obstakels en graven worden bijgemaaid alsmede de grasstroken tussen de graven die te smal zijn voor een zelfrijdende gazonmaaier?	Bij elke maaibeurt dienen de obstakels te worden bijgemaaid. Graven vallen hier ook onder. Dus ook de stroken tussen graven (lees smallere stroken dan de breedte van de door de aannemer gekozen maaimachine) vallen daar onder. Het bestek zal hierop worden verduidelijkt.
6	Bestek deel 2.2 pagina 17	Is de interpretatie juist dat conform de besteksposten 50.10.10 en 50.10.20 er geen obstakels hoeven worden bijgemaaid op de sportvelden?	Post 501010: op de velden zelf staan geen obstakels anders dan de doelpalen. Post 501020: op de terreinen rondom de sportvelden dienen de obstakels 1x per maand bijgemaaid te worden.
7	Bestek deel 2.2 en 3	In alle besteksposten "verwerken maaisel" staat dat de acceptatiekosten voor rekening van de aannemer zijn. Conform paragraaf 51.04.01 zijn de stort- of verbrandingskosten van af te voeren materialen voor rekening van de opdrachtgever. Wat is nu juist?	Stort of acceptatiekosten voor rekening van de aannemer zijn voor rekening van de aannemer. Artikel 51.04.01 komt te vervallen.
8	Maaitekeningen	In de legenda op de maaitekeningen komen 2 beheertypen voor welke als bestekspost niet terugkomen in deel 2.2 van het bestek , te weten "Bermen 2x per jaar" (bruin op tekening) en "Bermen op regie" (rood op tekening). Hoeven deze bermen aldus niet gemaaid te worden conform dit onderhoudscontract ?	Deze bermen moeten wel worden gemaaid. De arealen zijn opgenomen in de posten maaien ecologische bermen. Onderscheid in bermen op regie en maaien bermen 2x is niet meer gemaakt. Tekening wordt hierop overigens niet aangepast. E.e.a wordt na gunning nader verder toegelicht.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Bestek, inschrijfstaat	Bij de raamovereenkomst zit een inschrijfstaat waarop de gemeente de prijzen per eenheid al heeft ingevuld. Deze voor ingevulde inschrijfstaat komt vrijwel exact uit op het bedrag dat is opgenomen als omzetgarantie per jaar (zie artikel 01 21 09 deel 3 bestek). Het lijkt er dan ook sterk op dat deze inschrijfstaat de interne begroting is van de gemeente voor de omzet die zij minimaal per jaar verwacht. Wij gaan ervan uit dat sprake is van een omissie en vragen u de bijgevoegde voor ingevulde inschrijfstaat in te trekken. Wij zien een schone in te vullen inschrijfstaat graag tegemoet, zodat we kunnen voldoen aan artikel 01.01.06 Standaard RAW Bepalingen.	Klopt. De inschrijvende aannemers zijn vrij om eigen eenheidsprijzen te hanteren. Er wordt een nieuwe inschrijfstaat bijgevoegd.